



MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 19-D
PREGÃO ELETRÔNICO N° 19/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 726

No dia 26 de Novembro de 2024, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS n° 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA**, portador do CPF n° **22305122349**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: AMERICA COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA **CNPJ:** 84.558.808/0001-89

Representante: ALEXANDER MARIANO MIRANDA

Telefone: (69) 3441-5729

Email: americainfo.ro@gmail.com

Endereço: R RIO BRANCO, 1584 - CENTRO, Cacoal - RO - 76963-856

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
92	30,00	UND	UBIQUITI	UNIFI 6 LITE - U6-LITE	R\$ 995,00	R\$29.850,00

Descrição: ACCESS POINT WI-FI 6 DUAL BAND 2.4 GHZ E 5 GHZ - 1201MBPS - LAN GIGABIT, COM A FONTE POE INCLUSA. Especificações: ACCESS POINT WI-FI RÁDIO DUAL-BAND 2X2 MIMO E OFMDA, INTERFACE DE GERENCIAMENTO LAN, INTERFACE DE REDE RJ-45 ETHERNET 10/100/1000 MBPS, BOTÃO RESET DE FÁBRICA, LEDS NAS CORES AZUL E BRANCO, MÉTODO DE ALIMENTAÇÃO POE 802.3AF, POE PASSIVO (48V), FONTE DE ALIMENTAÇÃO POE 802.3AF; FONTE DE 48V 0,32ª (FONTE INCLUSA ORIGINAL DA MARCA OU HOMOLOGADA PELO FABRICANTE DO ACESS POINT), FAIXA DE VOLTAGEM SUPORTADA 44 A 57 VDC, POTÊNCIA MÁXIMA DE TX 2.4GHZ 23DBM / 5GHZ 23DBM, MIMO 2.4GHZ 2X2 / 5GHZ 2X2, VELOCIDADE 2.4GHZ 300MBPS / 5GHZ 1201 MBPS, GANHO DE ANTENA 2.4GHZ 2.8DBI / 5GHZ 3DBI, CERTIFICAÇÕES ANATEL / CE/ FCC/IC; SOFTWARE: PADRÕES WI-FI 802.11A/B/G; WI-FI 4/WI-FI 5/WI-FI 6; SEGURANÇA SEM FIO WPA-PSK, WPA-ENTERPRISE (WPA/WPA2/WPA3); BSSID 8 POR RÁDIO; VLAN 802.1Q; QOS AVANÇADO RESTRIÇÃO DE BANDA POR USUÁRIO; ISOLAMENTO DO TRÁFEGO DE VISITANTES SUPORTADO; CLIENTES CONCORRENTES 300+; TAXAS DE TRANSMISSÃO SUPORTADAS (MBPS) 802.11ª 6, 9, 12, 18, 24, 36, 48, 54 MBPS, 802.11B 1, 2, 5.5, 11 MBPS, 802.11G 6, 9, 12, 18, 24, 36, 48, 54 MBPS, 802.11N (WI-FI 4) 6.5 MBPS A 300 MBPS (MCS0 - MCS15, HT 20/40), 802.11AC (WI-FI 5) 6.5 MBPS A 866.7 MBPS (MCS0 - MCS9 NSS1/2, VHT 20/40/80), 802.11AX (WI-FI 6) 7.3 MBPS A 1.2 GBPS (MCS0 - MCS11 NSS1/2, HE 20/40/80, EQUIPAMENTO EM COR BRANCA SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM TETO E PAREDE INCLUSOS; GARANTIA DE 12 MESES. PRODUTO DE REFERÊNCIA: ACCESS POINT UBIQUITI UNIFI 6 LITE - U6-LITE - DUAL BAND 2.4 GHZ E 5 GHZ - 1201MBPS – LAN GIGABIT - FONTE PoE 48V INCLUSA

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
94	100,00	UND	INTELBRAS	VBOX 1100	R\$ 22,75	R\$2.275,00

Descrição: CAIXA DE PASSAGEM PARA CÂMERAS DE CFTV ESPECIFICAÇÕES: CAIXA DE PASSAGEM PARA CFTV; MATERIAL EM PLÁSTICO; INSTALAÇÃO INTERNO E EXTERNO; IP66; 1 ANO DE GARANTIA; MONTAGEM EM PAREDE OU TETO; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS; CARACTERÍSTICAS MECÂNICAS: DIMENSÕES (L X A X P) (A X Ø) 125 X 123 X 60 MM; PESO 0,129KG; PESO MÁXIMO SUPORTADO ATÉ 1 KG; COR BRANCO; MATERIAL PLÁSTICO; GRAU DE PROTEÇÃO IP66; GARANTIA: 12 MESES; LOCAL DE INSTALAÇÃO INTERNO E EXTERNO; CARACTERÍSTICAS AMBIENTAIS; TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO -20 °C A 60 °C; UMIDADE RELATIVA DE ARMAZENAMENTO 0% A 90% RH, GARANTIA: 3 MESES. PRODUTO DE REFERÊNCIA: CAIXA PLÁSTICA INTELBRAS VBOX 1100, PASSAGEM PARA CFTV

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
100	5,00	UND	INTELBRAS	AMT2018E	R\$ 880,00	R\$4.400,00

Descrição: CENTRAL DE ALARME AMT 2018E (CONTENDO: PLACA, TECLADO, CAIXA E FONTE)

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
101	107,00	UND	POSITIVO	MASTER (MINI)	R\$ 4.890,00	R\$523.230,00

Descrição: COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO, MODELO I (ADMINISTRATIVO) - SISTEMA OPERACIONAL: Windows 11 PRO 64bits LICENCIADO Português-Brasil; (VERIFICAR A CONTINUIDADE DAS ESPECIFICAÇÕES DO COMPUTADOR NO TÓPICO 2 DO TERMO DE REFERÊNCIA ITEM 101)

Total: R\$ 748.531,10



Item: 102	Quantidade: 2,00	Unidade: UND	Marca: INTELBRAS	Modelo: 16CH+HD4TB	Preço Unitário: R\$ 1.889,00	Valor Total: R\$3.778,00
Descrição: DVR GRAVADOR DIGITAL 16 CANAIS, COM DETECÇÃO INTELIGENTE DE MOVIMENTO, COMPRESSÃO DE VÍDEO H.265+, 1080P LITE, ACOMPANHA HD DE 4 TB						
Item: 106	Quantidade: 2,00	Unidade: UND	Marca: ALIGERA	Modelo: SIP4FXO AG304	Preço Unitário: R\$ 2.470,00	Valor Total: R\$4.940,00
Descrição: GATEWAY SIP ANALÓGICO COM INTERFACE DE 4FXO. ESPECIFICAÇÕES: PROTOCOLO SIP RFC 3261; CODECS G.711A/U, G.729A, G.726 E G.723; DTMF RFC2833, SIP INFO E INBAND; FAX T.38 E G.711 PASS-THROUGH; VLAN, QOS, SYSLOG, NTP, WEB E SNMPV2; PPPoE, CNG, DHCP E HTTP; ATUALIZAÇÃO REMOTA DE FIRMWARE; VERSÃO MESA E OPÇÃO RACK 19; CANCELAMENTO DE ECO DE 128MS (G.168); HOMOLOGADO PELA ANATEL; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:: 4 INTERFACES FXO – 600 OHMS – RJ45; 1X INTERFACE ETHERNET (SIP): 10/100 MBIT/S – RJ45; 1X INTERFACE ETHERNET (AUX): 10/100 MBIT/S – RJ45; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0 A 45 °C; UMIDADE RELATIVA: ATÉ 95% NÃO CONDENSADA ; ALIMENTAÇÃO: 12VDC@1,5A; POTÊNCIA: 12W ; DIMENSÕES A X L X P: 27 X 130 X 114 MM; PESO APROXIMADO (VERSÃO MESA): 500G; APLICAÇÕES: SIP TRUNKING PARA PABX LEGADO; SIP TRUNKING EM G.711 OU G.729; PABX VIRTUAL NA NUVEM; ROTA DE MENOR CUSTO - LCR; SERVIÇO IP DE VOZ E DADOS VIA VLAN; ROTA ALTERNATIVA - SIP TRUNKING E PSTN; CONEXÃO PONTO-A-PONTO ENTRE MATRIZ-FILIAL; VIRTUALIZAÇÃO DE TELEFONIA IP; EXPANSÃO MODULAR DE FXS/FXO; SISTEMAS DE ALTA DENSIDADE DE FXS/FXO EM RACK 19; SISTEMAS COM REDUNDÂNCIA DE SERVIDORES; SISTEMAS DE GRAVAÇÃO DE VOZ; GARANTIA: 12 MESES. PRODUTO DE REFERÊNCIA: AG304 GATEWAY 4 FXO ALIGERA						
Item: 111	Quantidade: 3,00	Unidade: UND	Marca: KINGSTON	Modelo: 1TB SATA	Preço Unitário: R\$ 674,70	Valor Total: R\$2.024,10
Descrição: HD SSD 1920GB - 1TB, PARA SERVER, SATA 2.5, LEITURA: 560MB/S E GRAVAÇÃO: 530MB/S. ESPECIFICAÇÕES: ESPECIFICAÇÕES: FORMATO: 2,5 POLEGADAS; INTERFACE: SATA REV.3.0 (6GB/S) – COM COMPATIBILIDADE COM VERSÕES ANTERIORES PARA SATA REV. 2.0 (3GB/S); CAPACIDADES: 1920 GB; NAND: 3D TLC; LEITURA/GRAVAÇÃO SEQUENCIAL: 560MBS/530MBS; 4K DE LEITURA/GRAVAÇÃO RANDÔMICA CONSTANTE: 1920 GB – 94.000/78.000 IOPS; LATÊNCIA TÍPICA - LEITURA/GRAVAÇÃO:						
Item: 112	Quantidade: 3,00	Unidade: UND	Marca: LENOVO	Modelo: 1.2TB	Preço Unitário: R\$ 2.115,00	Valor Total: R\$6.345,00
Descrição: HD THINKSYSTEM 2,5 1.2TB 10K SAS 12GBPS HOT SWAP PARA SR630: ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE: 1200 GB; INTERFACE: SAS 12GB/S; TIPO: HOT SWAP; FORM FACTOR: 2.5; VELOCIDADE DE ROTAÇÃO: 10.000 RPM; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: DISCO RÍGIDO LENOVO ISG SAS 1.2TB 12G 10K SFF G7- 7XB7A00027; GARANTIA: 3 MESES. PRODUTO DE REFERÊNCIA: LENOVO HD THINKSYSTEM 2,5 1.2TB 10K SAS 12GBPS HOT SWAP PARA SR630						
Item: 122	Quantidade: 22,00	Unidade: UND	Marca: ACER	Modelo: ASPIRE 5 A515	Preço Unitário: R\$ 3.796,00	Valor Total: R\$83.512,00
Descrição: NOTEBOOK (ADMINISTRATIVO) - SISTEMA OPERACIONAL: Windows 11 PRO 64bits LICENCIADO Português-Brasil; PROCESSADOR: INTEL® i5 ou AMD® Ryzen sendo que o modelo de processador ofertado deve ser de última ou penúltima geração disponível pelo fabricante do processador no momento da apresentação da proposta, com vídeo integrado. PLACA MÃE: projetada pelo próprio fabricante do equipamento; Memória: RAM 16GB DDR4; Webcam: HD 720p; Portas: 2 USB 3.2 Gen 1, HDMI, conector P2; Tela: 15.6 IPS, Full HD (1920x1080); Conectividade: Wi-Fi 5 (2.4GHz e 5GHz), Bluetooth 5.0, Ethernet Gigabit (10/100/1000); Armazenamento: 480GB NVMe SSD; Bateria: Aproximadamente 6-7 horas de uso moderado; Processador: Intel Core i5 (12ª geração). FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT ORIGINAL INCLUSA; GARANTIA DE 12 MESES; SEMELHANTE AOS MODELOS: Acer Aspire 5 A515-58, Dell Inspiron 15 3000, Lenovo IdeaPad 3, . HP 250 G9						
Item: 123	Quantidade: 2,00	Unidade: UND	Marca: AVELL	Modelo: I5-13450HX	Preço Unitário: R\$ 7.760,00	Valor Total: R\$15.520,00
Descrição: NOTEBOOK, ESPECIFICACOES MINIMAS: PROCESSADOR INTEL I5-13450HX OU SUPERIOR, MEMORIAS RAM DE 16GB (2X8GB) DDR5 4800MT/S EXPANSIVEL ATE 32GB (2 SLOTS SODIMM), ARMAZENAMENTO SSD DE 512GB PCI-E 4.0 X4 NVME M.2, TELA: FULL HD DE 15.6 POLEGADAS (1920X1080), 120HZ, 250NITS, COM PLACA DE VIDEO INTEGRADA NVIDIA GEFORCE RTX 3050, 6GB GDDR6, ALTO-FALANTES STERO INTEGRADOS, TECLADO TIPO MEMBRANA EM PORTUGUES DO BRASIL PADRAO ABNT 2 RETROILUMINADO, MOUSE TOUCHPAD COM DOIS BOTOES, INTERFACE DE REDE: 802.11 A/B/G/N/AC R2 + AX WIRELESS DUAS BANDAS COM FREQUENCIAS DE: 2.4 GHZ E 5 GHZ, SUPORTE AO WI-FI 6, COM TECNOLOGIA MU-MIMO 2X2, SUPORTE AO BLUETOOTH 5.0, FONTE DE ALIMENTACAO EXTERNA DE 135WATTS BIVOLT COM CABO DE 3 PINOS PADRAO BRASIL E CERTIFICADO PELO INMETRO, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11, INTERFACE MINIMAS: 3 USBS 3.0, 1 RJ-45 FEMEA, 1 HDMI. O EQUIPAMENTO DEVERA SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.						
Item: 125	Quantidade: 15,00	Unidade: UND	Marca: CONTROL ID	Modelo: IDCLASS	Preço Unitário: R\$ 1.398,00	Valor Total: R\$20.970,00

Total: R\$ 748.531,10

Descrição: RELÓGIO PARA REGISTRO DE PONTO ELETRÔNICO COM TECNOLOGIA BIOMÉTRICA DE IDENTIFICAÇÃO, DEVE POSSUIR INTERFACE COM TECLADO E DISPLAY; OPÇÕES E COMBINAÇÕES DE LEITORES E FORMAS DE IDENTIFICAÇÃO DO USUÁRIO COMO BIOMETRIA, CÓDIGO DE BARRAS, CARTÕES DE PROXIMIDADE RFID E SMART CARD CONTACTLESS OU DIGITAÇÃO DE SENHA; VÁRIOS TIPOS DE COMUNICAÇÃO: SERIAL, TCP/IP E USB (PEN DRIVE) NATIVO S; E WI-FI; ACESSO AO MENU E CONFIGURAÇÕES PROTEGIDO POR SENHA; COM NOBREAK/BATERIA PARA FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO NA FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. DEVE TER INTEGRAÇÃO COM O SOFTWARE SECULLUN VERSÃO 2.0.3, SMARTPOINT - CONTROL ID, NO QUAL ESTE ÓRGÃO JÁ POSSUI SUPORTE.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
126	16,00	UND	MIKROTIK	RB3011UAIS RM	1.651,00	R\$26.416,00

Descrição: ROTEADOR ETHERNET: ARM 32BIT; CPU 2 NÚCLEOS DE 1,4GHZ; 1GB RAM; 128MB DE ARMAZENAMENTO. MODELO ROUTERBOARD RB3011UAIS-RM OU SIMILAR.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
128	7,00	UND	AVISION	DUPLEX	2.179,00	R\$15.253,00

Descrição: SCANNER DUPLEX DE ALTA VELOCIDADE COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO COLORIDA DE 35PPM (PÁGINAS POR MINUTO); DUPLEX (FRENTE E VERSO E M UMA ÚNICA PASSAGEM); ADF (ALIMENTADOR AUTOMÁTICO) PARA 50 FOLHAS TAMANHO A4; RESOLUÇÃO ÓTICA DE 300DPI; CICLO DE TRABALHO DE 3.000 PÁGINAS/DIA; CONECTIVIDADE: INTERFACE DE REDE PADRÃO ETHERNET 10/ 100/1000 GIGABIT (CABEADA) E USB 3.0; DESTINOS DE DIGITALIZAÇÃO AMPLIADOS, INCLUINDO: ARQUIVO PDF, IMAGEM, E-MAIL, SERVIDOR DE E-MAIL, FTP/SFTP, OCR, IMPRESSÃO, REDE, PENDRIVE; FUNÇÕES AVANÇADAS DE DIGITALIZAÇÃO, INCLUINDO DETECÇÃO DE ALIMENTAÇÃO MÚLTIPLA ULTRASSÔNICA, APLICATIVOS DE NUVEM, SOFTWARE E DRIVERS COMPATÍVEIS COM WINDOWS® 10/11 64BITS; BIVOLT; MANUAL DO USUÁRIO EM PORTUGUÊS; GARANTIA DO FORNECEDOR DE 12 MESES.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
132	21,00	UND	POTENCIAL	ARTICULADO/GAS	220,00	R\$4.620,00

Descrição: SUPORTE ARTICULADO DE MESA COM PISTÃO A GÁS E AJUSTE DE ALTURA, PARA MONITORES DE 17" A 30", COM TOTAL FLEXIBILIDADE PARA MOVIMENTOS, SEM ESFORÇO E SEM A UTILIZAÇÃO DE FERRAMENTAS, PISTÃO DE GÁS, JUNTAS DESENVOLVIDOS PARA FORNECER MOVIMENTOS SUAVES E ESTÁVEIS, DESIGN COMPACTO E RETRÁTIL QUE ECONOMIZA ESPAÇO, CAPA ORGANIZADORA DE CABOS

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
134	9,00	UND	KNUP	8P GIGABIT	120,00	R\$1.080,00

Descrição: SWITCH 08 PORTAS - GIGABIT 10/100/1000 - CONECTAR MICROCOMPUTADOR À REDE , TIPO PORTAS: 10/100/1000 TX AUTO SENSE, GERENCIÁVEL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PADRÃO ETHERNET IEEE ETHERNET, CONECTORES RJ-45, QUANTIDADE PORTAS: 08 UN,

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
139	2,00	UND	FAST	180X180	965,00	R\$1.930,00

Descrição: TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ, TELA DE PROJEÇÃO ELETRÔNICA 1,80 X 1,80 TRIPÉ COM ALTURA 6,8, COMPRIMENTO DE 19 CM, COM LARGURA 6,8, COMPOSIÇÃO DO MATERIAL PVC NA COR BRANCO, FONTE DE ALIMENTAÇÃO E CONTROLE REMOTO

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
143	2,00	UND	HQ	32" SMART FULL HD	1.194,00	R\$2.388,00

Descrição: TELEVISOR LED DE 32 POLEGADAS, VOLTAGEM BIVOLT, SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DIGITAL

Total: R\$ 748.531,10

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **26/11/2025**, a contar do dia **26/11/2024**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

AMERICA COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
84.558.808/0001-89

ALEXANDER MARIANO MIRANDA

88794326215

Dados: 26/11/2024 13:20:09





Município de Colorado do Oeste



04.391.512/0001-87

Av. Paulo de Assis Ribeiro, 4132 - Centro

www.coloradodooeste.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento Ata Registro de Preço	Identificação/Número AMERICA 19-D	Data 27/11/2024
---	---	---------------------------

ID: 411261	Processo	Documento
CRC: FB602560		
Processo: 1-726/2024		
Usuário: Monica Santos dos Anjos		
Criação: 27/11/2024 09:05:43	Finalização: 27/11/2024 09:07:32	

MD5: **2645DE20104B7C90CEE9E7FBFB26E04D**

SHA256: **C07F2AAD40C332F1DEF3F2274FA5E1E66B69DD02A3A3AD7334D990DC4E8E1558**

Súmula/Objeto:

Ata Registro de Preço.

INTERESSADOS

1001-SEMPLAFIN	COLORADO DO OESTE	RO	27/11/2024 09:05:43
----------------	-------------------	----	---------------------

ASSUNTOS

4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	27/11/2024 09:05:43
--	---------------------

ASSINATURAS ELETRÔNICAS



José Ribamar de Oliveira

Prefeito

27/11/2024 09:15:55

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 095/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br informando o ID 411261 e o CRC FB602560.